八歯発 第36号
平成27年10月19日

会員各位
(一社)八代歯科医師会
会長    水上    正太

心臓移植が必要な「のあちゃんを救う会」へのご協力のお願い

前略   用件のみ失礼いたします。

　生後まもなく拡張型心筋症と診断され
た沖縄県浦添市の翁長希羽（おながのあ）
ちゃん（１）が米国の心臓移植手術を受
けられるようにしようと、８月、支援団
体「のあちゃんを救う会」が結成されま
した。母の涼子さんが八代白百合学園高
校剣道部の出身であることから、八代市
でも支援の輪が広がり、募金を呼び掛け
ているそうです。

   本会会員や家族の中にもすでに支援の
輪に加わっている方々があり、他の会員
にもお知らせしたいという希望があり、
ポスターと募金箱をお配りして、お知ら
せすることにしました。

   救う会の主旨に賛同される会員の先生方におかれましては、どうかご協力をよろ
しくお願い申し上げます。

　なお、問い合わせは「のあちゃんを救う会」＝０９８（８６０）７６０７＝か、
八代白百合高白剣会（剣道部ＯＧ会）＝０９６５（３２）２３５４   までお願いい
たします。

草々